
 

 

                        - REGIONE PUGLIA - 
    Azienda Sanitaria  Locale della Provincia di Brindisi 
                     via Napoli, 8 72100 Brindisi 

 

 

N. ___3283______ del registro delle deliberazioni                                     num. Prop.____3672-2021____ 

U.O.S.D. AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: Conferimento dell’incarico di Direzione di Struttura Complessa del Distretto Socio Sanitario 

n. 3 di Francavilla Fontana. 

 

Il giorno ___13/12/2021___ 

 

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 

 

---------------------------- 

  

Premesso che: 

 con deliberazione D.G. n. 1819 del 06/07/2021, modificata ed integrata dalla deliberazione D.G. 

n. 1856 del 07/07/2021, è stato disposto di: “indire Avviso interno, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarico di Direttore di Struttura Complessa – DISTRETTO SOCIO SANITARIO 

N. 3 DI FRANCAVILLA FONTANA”; 

 l’Avviso di che trattasi è stato pubblicato, in data 06/07/2021, sul sito internet istituzionale della ASL di 

Brindisi www.sanita.puglia.it/web/asl-brindisi, sezione Albo Pretorio – Bandi di Concorso e 

Avvisi, Concorsi e Avvisi, con scadenza il 20/07/2021 (15° giorno successivo dalla data di  

pubblicazione); 

 con deliberazione D.G. n. 2212 del 26/08/2021, modificata ed integrata dalla deliberazione n.  

2514 del 28/09/2021 e, da ultimo, dalla deliberazione n. 2792 del 28/10/2021, si è provveduto 

alla nomina della Commissione Esaminatrice dell'avviso de quo.  

 entro i termini di scadenza sono pervenute n. 16 (sedici) domande di partecipazione (per le 

domande pervenute a mezzo raccomandata postale A.R. la data di spedizione è comprovata dal 

timbro a data dell’ufficio postale accettante), inviate dai seguenti candidati: 
 

n.  

ord.  

 

Cognome Nome 

1 CAMASSA ANNA 

2 CAMPA ANTONIO 

3 CARROZZO ADRIANA 

4 DI MARIA ANNA 

5 GIOIA ANNAMARIA RITA 

6 IURLARO VINCENZO ANTONIO 

7 MAZZOTTA ANNAMARIA 

8 OLIVA ARTURO ANTONIO 

9 PEDOTE PASQUALE DOMENICO 

10 PILIEGO COSIMA MARIA RITA 

11 ROSATO ROSA 

12 SALERNO CESARE ADRIANO LUCIO 

13 SIMONE DONATO 

14 SPINA LUIGI 

15 TAURISANO GIOVANNI 

16 TAURO GIACOMO 

 

Rilevato che la Commissione di esperti preposta alla selezione dei candidati ha adempiuto alle funzioni 

stabilite dalla normativa vigente, procedendo alla valutazione dei curricula dei candidati ed al relativo 

colloquio, come risulta dal verbale del 30 novembre 2021; 

 

http://www.sanita.puglia.it/web/asl-brindisi


Preso atto del predetto verbale, trasmesso al Direttore Generale con nota prot. 97663 del 01/12/2021, con 

cui la Commissione esaminatrice ha predisposto, ai sensi di quanto stabilito dall’Avviso interno de quo 

con riferimento alla valutazione del curriculum e della prova colloquio dei candidati presenti alla 

selezione, la rosa degli idonei all'incarico di Direttore di Struttura Complessa del Distretto Socio 

Sanitario n. 3 di Francavilla Fontana, così composta: 

 

n. ord.  

idonei 
Cognome Nome 

1 CARROZZO ADRIANA 

2 IURLARO VINCENZO ANTONIO 

3 MAZZOTTA ANNAMARIA 

4 OLIVA ARTURO ANTONIO 

5 PILIEGO COSIMA MARIA RITA 

6 SALERNO CESARE ADRIANO LUCIO 

7 SIMONE DONATO 

8 SPINA LUIGI 

9 TAURISANO GIOVANNI 

10 TAURO GIACOMO 

 

Rilevato che occorre procedere al conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura Complessa del 

Distretto Socio Sanitario n. 3 di Francavilla Fontana; 

 

Considerato che trattasi di Avviso interno al quale non si applica il Regolamento Regionale n. 24 del 

03/12/2013 avente ad oggetto “Criteri per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura 

complessa per la dirigenza medica - sanitaria nelle aziende/enti del servizio sanitario regionale”, in 

quanto: 

 trattasi di incarico che può essere conferito a soggetti estranei alla dirigenza medico-sanitaria; 

 le caratteristiche  professionali che caratterizzano la struttura sono già specificate nelle norme 

regionali e nazionali vigenti; 

 

Richiamati: 

 Il comma 3 dell’art. 3-sexies del D.L.vo n. 502/92 e ss. mm. ed ii.;  

 la Legge Regionale n. 1 del 07 febbraio 2006 ed il Regolamento Regionale  18 aprile 2011 n. 6; 

  

Dato atto che l’Avviso interno, per titoli e colloquio, di che trattasi, indetto giusta deliberazione n. 1819 

del 06/07/2021, come modificata ed integrata dalla deliberazione n. 1856 del 07/07/2021, lex specialis 

della procedura selettiva in oggetto, stabilisce che il Direttore Generale individua il candidato idoneo da 

nominare nell’ambito della rosa dei candidati idonei predisposta dalla commissione; 

 

Rilevato che con il comando apposto dal Direttore Generale in calce alla sopracitata nota prot. 97663 

dell’01/12/2021, agli atti, è stato disposto di procedere al conferimento dell’incarico di Direttore del 

Distretto S.S. n. 3 al Dott. Oliva Arturo Antonio, il quale “all’esito della valutazione effettuata dalla 

Commissione, dimostra la maggiore attitudine a ricoprire l’incarico de quo”; 

   

Visto  il CCNL 2016-2018 dell’Area Sanità; 

 

Accertato che la spesa del personale, al netto degli accantonamenti per i rinnovi contrattuali, rispetta il 

vincolo della riduzione dell’1,4% rispetto all’anno 2004 (art. 2, comma 71, Legge n. 191/2009); 

 

Il Dirigente Amministrativo istruttore (Dr.ssa Margherita Baldari)       ____fto_______________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giuseppe PASQUALONE, nominato dalla con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 

1506 del 04/09/2018 prorogato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1474 del 15/09/2021, 

coadiuvato dal Direttore Amministrativo Dr.ssa Caterina DIODICIBUS; 



 

Esaminata e fatta propria la relazione istruttoria; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo per quanto di competenza; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni tutte in premessa esplicitate che in questa sede si intendono integralmente approvate e 

riportate: 

 
1. di prendere atto: 

 del verbale redatto in data 30 novembre 2021 dalla Commissione esaminatrice della procedura 

selettiva finalizzata al conferimento dell'incarico di Direttore di Struttura Complessa del Distretto 

Socio Sanitario n. 3 di Francavilla Fontana; 

 dell’ivi riportata rosa degli idonei all’incarico, così composta: 

 

n. ord.  

idonei 
Cognome Nome 

1 CARROZZO ADRIANA 

2 IURLARO VINCENZO ANTONIO 

3 MAZZOTTA ANNAMARIA 

4 OLIVA ARTURO ANTONIO 

5 PILIEGO COSIMA MARIA RITA 

6 SALERNO CESARE ADRIANO LUCIO 

7 SIMONE DONATO 

8 SPINA LUIGI 

9 TAURISANO GIOVANNI 

10 TAURO GIACOMO 

 

 

2. di conferire, ai sensi dell’art. 3-sexies comma 3 del D.L.vo n. 502/92 e smi, dell’art. 1 della L.R. 

7.2.2006 n. 1 e del R.R. 18 aprile 2011 n. 6, al Dott. Oliva Arturo Antonio, l'incarico di durata  

quinquennale, di Direttore di Struttura Complessa del Distretto Socio Sanitario n. 3 di Francavilla 

Fontana, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

3. di precisare, che ai sensi dell’art. 15, comma 7-ter, del d.lgs. n. 502/1992 l’incarico quinquennale è 

soggetto a conferma al termine del periodo di prova di 6 mesi, prorogabile di altri 6, a decorrere dalla data 

di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 
 

4. di incaricare l’Area Gestione del Personale di predisporre il contratto individuale di lavoro, ai sensi del 

CCNL Area Sanità, nel senso di definire durata, trattamento economico, obiettivi, condizioni, verifiche, 

ecc.; 
 

5. di comunicare il presente provvedimento ai restanti candidati idonei; 

 

6. di trasmettere il presente atto all’interessato, all’Area Gestione del Personale e al Direttore Dipartimento 

Cure Primarie; 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo       (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)   _____fto_________________      

 

Il Direttore Generale                (Dr. Giuseppe PASQUALONE)     ___________fto___________         

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI 
 
 

PER COPIA CONFORME  
AD USO AMMINISTRATIVO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Brindisi               _____________________ 
 
 
Il Responsabile  ____________________ 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA 
 
Dal__13/12/2021__al________________ 
 
 
Data                        _________________ 
 
Il Responsabile      _________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


